

## Sevir Defteri

ERDEN  
AKTOĞU

erdenaktoğu@spormeydani.org



## Yiğidi öldür ancak...

Fenerbahçe'de, Aykut Kocaman ve Ersun Yanal'la birlikte, yardımcı antrenör olarak görev yapan ve sezon başında tam sorumlulukla, takımın başına getirilen İsmail Kartal, Sarı Lacivertli takımın kupada yarı finalde yıkılışının, ligde ise ikinci olmasının ardından veda etti. Rakamlara bakılırsa, çok da başarısız olduğunu söylemek pek mümkün değil Kartal'ın. Aşağıda okuyacağımız verileri irdelediğimizde, İsmail hoca'nın puanlık anlamında, öyle ağza buruna sürülecek bir pozisyonu yok.

Kanımcı onu beğenmeyen, ya da yetersiz bulanların (çoğu zaman ben de dahil) öne sürdükleri tez, Fenerbahçe'nin sezonun büyük bölümünde skor tabelasında değilse bile, en azından saha içi performansı, oyun içi hamle eksik ve yanlışlıkları ve futbol anlamında takımın beklentilerin uzağında kalışınıdır.

İşte, "Yiğidi öldür ancak hakkını teslim et" sözlerinin karnı İsmail Kartal'ın teknik direktörlük yaptığı 2014 - 2015 verileri; (aslında öldürmeden o hakkı vermek daha iyi ancak...)

Geçen yılın şampiyonu olarak sezon başında TFF Süper Kupa mücadelesinde Galatasaray ile karşı karşıya gelen Fenerbahçe, Kartal'ın yönetiminde, penaltılarla 3-2 kazanarak kupaya uzandı. Cezası nedeniyle Avrupa kupalarına katılmayan Sarı Lacivertli takım, Spor Toto Süper Lig, Ziraat Türkiye Kupası ve TFF Süper Kupa olmak üzere çıktığı 46 resmi maçın 29'unu kazandı. 11 maçta beraberlik alırken, 6 kez de başı eğik ayrıldı sahadan.

Galatasaray'ın 20. şampiyonluğunu elde ettiği bu sezonda, 33. haftaya kadar yarıştan kopmayan Fenerbahçe, 34 haftanın altısında liderlik koltuğundaydı. Sezonun çok büyük bir sürecini ikinci sırada geçiren Sarı Lacivertliler, 8., 9., 16., 17., 18. ve 27. haftalarda ligin zirvesinde yer aldı.

Geçmiş yıllarla kıyaslandığında, bu sezon Kartal yönetiminde iç sahada yaşadığı puan kayıpları eski sezonlara göre daha fazlaydı Fenerbahçe'de. Ancak ilginçtir bu kayıplara karşın, diğer takımlarla kıyaslandığında ligin en iyi iç saha performansı onlarında. Kadıköy'de 17 maçta 13 galibiyet, üç beraberlik ve bir yenilgi yaşayan Fenerbahçe 42 puan ve averajla, kendisiyle aynı puana sahip şampiyon Galatasaray'ın da önünde yer aldı. İsmail Kartal'ın Fenerbahçe'si dış sahalarda ise, 9 galibiyet, 5 beraberlik, 3 yenilgi ve 32 puanla üçüncü sırada kaldı.

Fenerbahçe, Süper Lig derbilerinde Galatasaray ve Beşiktaş önünde 9 puan kazandı. Sezonun ilk derbisinde TT Arena'da Galatasaray'a 2-1 kaybedip, Kadıköy'de 1-0 yenmeyi başardı. Beşiktaş'ı Olimpiyat Stadı'nda 2-0, Kadıköy'de de 1-0'la geçti. Bu sonuç son beş sezondaki en iyi derbi performansıydı. Christoph Daum yönetimindeki 2009-2010 sezonunda 3 derbi galibiyeti elde eden Sarı Lacivertliler, dört sezon sonra, yeniden aynı başarıya ortaya koydu.

Evet, işte yukarıdaki veriler göz önüne alındığında ve de altını çizmeye çalıştığımız gibi ortada çok da öyle kara yaslar bağlanıp, kanlı yaşlar dökülecek bir tablo yok. Ancak, Fenerbahçe, Galatasaray ve Beşiktaş gibi camialarda, başkanın tek karşılığı şampiyonluk olduğu için, Kartal hedefteki adam oldu.

Sarı Lacivertli takımın Kasımpaşa'yla oynadığı, ligin son karşılaşmasının ardından yaptığı açıklamalar son derece önemliydi İsmail Kartal'ın. "Kurşunlanıncaya kadar oynadığımız futbol ve çokumuz ortadaydı, inancımız da tandı. Kurşunlanma olayından sonra takımımızın psikolojisi ve dengesi bozuldu. Özellikle yabancı oyuncular ülkelerine gitmek istedikler. Bu oyuncular ülkemizde tutulmak, inandırmak, çalıştırmak, onları motive etmek kolay değildi. Altınordu'yla oynadığımız kupa maçını hiç unutmuyorum. 50-60 kişi tarafından tribünde olan eşim ve çocuğuma, sahadaki genç oyuncularımıza yaptığı hakaretleri ölüncüye kadar unutmayacağım" diyerek yaşadıklarını dile getirdi. Bunlardan, Rize'deki talihsiz olaya kadar iyi oldukları görüşünün dışındakilere katıldığını belirtiyim.

Evet, Fenerbahçe'den bir İsmail Kartal geldi geçti. Tıpkı, Rıdvan Dilmen, Turan Sofuoğlu, Oğuz Çetin ve Aykut Kocaman gibi o da hatıralardaki yerini aldı. Bilinmez, bir gün yeniden Sarı Lacivertli takımla yolları kesişebilir. Ancak şimdilik kendisine gideceği, görev yapacağı yeni kulübünde başarıya yelken açmasını dilemekten başka bir şey gelmiyor elden... Hoşçakalın.

## Bir transfer öyküsü !...

Cemil Turan. Fenerbahçe camiasında adı her zaman sevgiyle anılan isimlerden biri... Daha Siyah-Beyaz televizyonun bile evlere girmedikleri dönemlerde, pazar günleri radyodan dinlenen Fenerbahçe maçlarında sık sık "Cemil gooll!" diye ismi haykırılan Fenerbahçeli golcü !... Sarı-lacivertli kulübün tarihine geçen isimlerden biri olan Cemil Turan'ın, Fenerbahçeli oluşunun öyküsünü kendisinden birlikte dinleyelim..

Trabzonlu bir ailenin çocuğu Cemil Turan... Rumeli Kavağı'nda futbola başladıktan sonra, çok küçük yaşta seçmelerine katılarak Sarıyer genç takımına geçiyor.. İkinci ligin parlayan bir yıldız olarak dikkatleri çekiyor. Hatta Fenerbahçe, 1968 Nisan ayında Cemil'in bonservisi için kulüp başkanı Turan Güven ile 30 bin lira karşılığında el sıkışıyor. Çek hazırlanıp vermesi için Başkan Faruk Ilgaz'a teslim ediliyor. Ne var ki, Başkan Ilgaz söz konusu çeki başkan Güven'e vermekte gecikiyor. Şanssızlığa bakın, bu arada Turan Güven bir trafik kazasında vefat edince, yeni seçilen başkan Selahattin Yazar, söz konusu 30 bin lirayı almadıklarını öne sürerek, haziran ayında 100 bin lira isteyince transfer suya düşüyor..

Sonrasında ise Başkan Yazar, genç Cemil'i 110 bin liraya İstanbulspor'a veriyor.. İstanbulspor'da kısa zamanda ortaya koyduğu üstün meyzetleriyle, her takımın transfer etmek istediği bir milli takım futbolcusudur artık o...

## "AZ KALSIN G.SARAYLI CEMİL OLACAKTİM..."

Bu dönemde Metin Oktay ile olan bir hatırası var Cemil Turan'ın... 1968 yılında Sarıyer'de oynarken Galatasaray'a transfer edilmek istenmekteydi Cemil Turan'ın... O zamanlar Cemil Turan'ın iki futbol idolü var: Lefter ve Metin Oktay!.. Galatasaraylı yöneticiler, Cemil'in transferi için kaptanları Metin'i görevlendirmiş.. Rahmetli Metin de, o sevecen tavrı ve tatlı dili ile Cemil'in aklını çelip, ikna etmiş bu transfer için.. Nitekim, Metin Oktay'ın 2 gün İstanbul'daki evinde, 15 gün ise Çeşme'deki yazlığında kalır Cemil.. Ancak babası yerine koyduğu Sarıyer başkanı rahmetli Selahattin Yazar'ın bu transferi onaylamasını kesin şart koşmaktadı.. Galatasaraylılar "O işi sen bize bırak, hallederiz!.." demelerine rağmen Sn. Yazar' dan "Okey!.." sözü çıkmayınca, Çeşme'deki evden kaçmayı kafasına koyan Cemil Turan; "O gün Çeşme'de kalsaydım, Galatasaraylı olacaktım" diyor ve o günleri şöyle anlatıyor: "19-20 yaşlarında bir gençtim, Galatasaraylı olmamam için hiçbir sebep yoktu. Ama ben kendimi bildim bileli 'Fenerbahçeli' idim..Resmi transfer 1 Temmuz'da başlıyordu. 30 Haziran günü bu olay oldu.. Metin Ağabey, G.Saray idarecisi Turgay Ece'yi havalimanında karşılamaya İzmir'e gidince, ben de fırsat bu fırsat deyip, ayağımda tokyolar, havlu ve şortla plaja iniyormuş gibi evden çıktım. Hemen bir taksiye binip kaçtım. Yoksa Türk futbolu beni 'Galatasaraylı Cemil' olarak tanıyacaktı!..

- Metin Oktay size kırmış...

"Evet, uzun yıllar bana kırın kaldı. Zira rahmetli, bana bir yıl sonra sırtındaki formayı çıkartıp vereceğini söyleyecek kadar beni seviyor ve istiyordu!.."



## 90'dan

EYÜP  
KARADAYI

eyupkaradayi@spormeydani.org



- Peki sonra affetti mi sizi?..

"Affetti, affetti.. Allah rahmet eylesin, Metin Ağabey'i çok sevdim. Daima da örnek aldım. Metin Ağabey'in elinden kaçtıktan sonra Sarıyer beni İstanbulspor'a verdi ve belki de en iyi 4 senemi orada oynadım."

"FENER'E GELDİM, G.SARAY DERBİSİNDE DİDİ FORMA VERDİ"  
- Fenerbahçeli olmak için 6 ay futbol oynamayışınıza ne demeli?..

"Aslında benim yaptığım da doğru bir şey değildi ama ben Fenerbahçe'de oynamak istiyordum. O dönem Fenerbahçe'nin ikinci başkanı rahmetli Emin Cankurtaran, 'Seni Fenerbahçe'ye alacağım' dedi. Emin Ağabey demiş işin yüzdesi artardı. Aramızda böyle bir söz vardı.. İstanbulspor ile mukavele devam ediyordu. Ve biz 4 yıllık imza atıyorduk.. İstanbulspor Yönetim Kurulu ise benim Galatasaray'a transfer olmamı istiyordu. Profesyonel bir futbolcuyum ama kızdım bir kere, ne antrenmanlara çıkıyordum ne maçlara. Hayatım zehir olmuştu. 24 yaşındaydım ama inanın bir ara bunalık futbolu bırakmayı dahi düşündüm.

Bir türlü Fenerbahçe işim olmuyor. Eşimle birlikte Belgrad Ormanları'na gidiyorum, koşuyorum. Zira bir takımın idmana çıkamam yasak.. Rahmetli Sultan Demircan Ağabey çıktı sahneye. Transferim için elinden geleni yaptı!.. Ara Transfer mevsimi kasım ayının sonunda bitiyordu. 29 Kasım günü bana 'Yarın evden ayrılma, seni arayacaklar' dedi. Ertesi gün Fenerbahçe yönetiminden aradılar.. Beşiktaş'ta bir restoranda İstanbulspor ve F.Bahçeli yöneticilerle bir araya geldik. Kıralık olarak Kasım ayında Fenerbahçe'nin malı oldum.

İlk iş eşim Gülsüm'ü aramak olmuştu. 'Oldu, sonunda anlaş-tık!..' diye haykırıyordum.. Didi ile toplantılarda, yemeklerde tanıştı-rılmıştı.. O hafta Fenerbahçe formasıyla ilk maçım Galatasaray karşılaşmasıydı. Didi bana Fenerbahçe - Galatasaray derbisinde forma veriyordu.. Bugün düşününce dahi hayretler içinde kalıyorum. Çocukluğumdan beri hayal ettiğim Fenerbahçe'ye gelişimde böyle-sine büyük olaylar yaşandı. Ama Fenerbahçe formasına kavuşmuş-tum. Bu ilk maçım da Galatasaray'a bir gol atarak 'gerçek Fenerbahçeli' olmuşum !.."

## "MİLYONLUK TRANSFERLER ONUNLA BAŞLADI"

Cemil Turan kavuştuğu Fenerbahçe formasıyla Türk futbolunda milyon transferini de başlatan isim olmuştur. O dönem için rekor sayılacak bir transfer ücretiyle Fenerbahçe'ye transfer olur. Zaten transferi için beklemesini öğütleyen zamanın ikinci başkanı Emin Cankurtaran'ın sözü bugün gibi kulaklarından Cemil Turan'ın; 'Futbol ha-

HEM LİGDE  
HEM MEDYADA

## ŞAMPİYON

2014-2015 sezonu Spor Toto Süper Lig'de Fenerbahçe'yle kıyasıya mücadele eden Galatasaray şampiyonluğunu ilan etti. Sarı kırmızılı oyuncular, şampiyonluk kupasını Türk Telekom Arena Stadında kutlamalar eşliğinde kaldırdı.



TÜRKİYE Spor Yazarları Derneği (TSYD) için spor gündemini analiz eden Medya Takip Merkezi (MTM), 2015 Mayıs raporuna göre Spor TOTO Süper Ligi'nin son haftalarına kadar kıyasıya mücadele veren Galatasaray şampiyonluğunu ilan ederken; medyada da en çok konuşulan takım Galatasaray oldu. Şampiyonluk yarışından son haftalarda kopan Fenerbahçe Başkanı Aziz Yıldırım 12. kez başkan seçilerek en çok konuşulan kulüp yöneticileri arasında listenin ilk sırasında adından söz ettirdi.

## Galatasaray Şampiyon oldu

2014-2015 sezonu Spor TOTO Süper Lig'de Fenerbahçe'yle kıyasıya mücadele eden Galatasaray şampiyonluğunu ilan etti. MTM'nin araştırdığı rapora göre, Galatasaray 106 bin 142 haberle listenin zirvesindeyken Fenerbahçe 94 bin 515 haberle ikinci sırada yerini aldı. Beşiktaş, Trabzonspor ve Bursaspor sırasıyla listede yerini alan kulüpler arasındaydı. Mayıs ayı Hem Galatasaray hem de Fenerbahçe için kongre ayı oldu.

## En uzun süre başkan olan Yıldırım medyanın da zirvesinde

Spor gündemini belirleyen isimlerin başında gelen Aziz Yıldırım, 18 bin 954 haberle listenin zirvesinde yerini aldı. Fenerbahçe Kulübü'nün olağanüstü seçim toplantısı sonunda Yıldırım, 12. kez başkan seçildi. Listenin

ikinci sırasına Galatasaray'ın yeni başkanı Dursun Özbek 9 bin 587 haberle yerleşti. Özbek, Galatasaray'ın 35'inci başkanı Duy-gun Yarsuvat'tan görevi devraldı. Listenin üçüncü sırasında 5 bin 606 haberle Beşiktaş Başkanı Fikret Orman, dördüncü sırada ise Trabzon Başkanı İbrahim Hac-cosmanoğlu takip etti. Mediana Sivasspor Kulübü Başkanı Mec-nun Otyakmaz, Sivas'ta Galatasaray'la oynanan Ziraat Türkiye Kupası Yarı Final rövanş maçı sırasında yapılan tezahüratlar sonrası PFDK'ya sevk edilmesiyle gündeme gelerek 916 haberle listenin beşinci sırasındaydı.

## Dünya yıldızları listelerde yerini korumaya devam ediyor...

Mayıs ayının en popüler oyuncular arasında Wesley Snejder oldu. Galatasaray'ın 20. şampiyonluk kutlamaları sonrasında verdiği röportaj ve tribünlerde söylediği "Fener Ağlama" şarkısıyla isminden söz ettiren Snejder, 12 bin 303 haberle listenin zirvesinde yer aldı. Uruguay Milli Takım'ının Guetamala ile oynayacağı maçın kadrosuna davet edilen Galatasaray'ın başarılı file bekçisi Fernando Muslera, başarılı performansıyla 9 bin 468 haberle listenin ikinci sırasında yerini aldı. Felipe Melo da 9 bin 381 haberle isminden söz ettirdi ve listenin üçüncü sırasına yerleşti. Galatasaray'ın listedeki tek Türk futbolcusu Burak Yılmaz 8 bin 690

yatın bitse dahi, Fenerbahçe'de en iyi futbolcu ne transfer ücreti ve ne prim alıyorsa sen de onu alacaksın..'

Yaşanan maceralı, bir o kadar da sıkıntılı günlerin ardından Cemil Turan Fenerbahçe Kulübü'ne 1 milyon 750 bin lira ücret karşılığında transfer olur. Bu rakam aynı zamanda Türk futbol tarihinin transfer dosyasında milyon haneli rakamların telaffuz edildiği ilk transfer ücretidir. Bu transfer Karadenizli 24 yaşındaki Cemil'in hayatında yeni bir sayfa demektir. Rumeli Kavağı'nda ve Levent'te birer daire alır. Ailesine harcar ve ticarete atılarak, bir benzini istasyonu açar.

## "YILLARCA FUTBOLLA TEK BAĞLANTIM SERKAN ACAR OLDU"

- Türkiye liglerinde 3 kez gol krallığı tahtına oturan, 56 kez milli formayı giyip 13 kez de kaptanlık yapan Cemil Turan, peki neden teknik olarak işin içinde olmayı neden düşünmedi?..

"Bir geçreği sizinle paylaşayım. O dönem Türk teknik direktörlerine kızdım. Belirli kişiler vardı ve olay aynı kişilerin etrafında dölünüyordu. Hiçbir zaman gelecek genç insanlara yer açmadılar. Yıllarca açmadılar. Bir hegemonya kurdular. 'Sistem buyusa, yerine dibine batsın' dedim ve spordan çekildim. Bir tek, çok sevdiğim arkadaşım Serkan Acar ile gidip oturup konuşurdum. 1 saat dertleşirdik. Futbolla tek bağlantım Serkan Acar'dı."

## - Pekili.. Pişman mısınız?

"Hayatım boyunca hiçbir zaman geriye bakmadım. Kararımı vermişsem tamamdır. 'Aaa keşke yapasaydım!..' yok öyle bir şey. O karar verilmiş, geriye dönmek. Hiçbir zaman da pişman değilim.

Halen kulüpte görevimin yanı sıra bildiğim gibi sen ve arkadaşımız Atilla Bartın ile birlikte Fenerbahçe Gazetesi'ni çıkartıyoruz. İyi bir aileyiz, genç çocuklarımız ve torunlarımız var. Mutlu olmak için yetiyor. Bazen küçük şeylerden de mutlu olmayı bilmek lazım.."

## "HEYECANDAN F.BAHÇE MAÇLARINI İZLEYEMİYORUM"

- Bugün Fenerbahçe'nin hayatınızdaki yeri nedir?

"Benim hayatım Fenerbahçe.. Hâlâ Fenerbahçe ile yatar, Fenerbahçe ile kalkarım. Net söylüyorum, benim için Fenerbahçe'den başka bir şey yok. Ailem, çocuklarım, torunlarım göz bebeğim, onların yeri ayrı ama inanın 60 yaşımı geçtim, 20 yaşındaki delikanlı gibi heyecanlanıyorum. Sonra kendi kendime, 'Neden yapıyorum?' diyorum ama elimde değil."

\*\*\*

Daima kaleyi düşünen, müthiş süratli ve çabuk oynamayı seven, gol atmak kadar arkadaşlarına asist yapmayı tercih eden bir futbolcu olarak hatırlıyor onu tribünler... Bir hayli olayların ardından güçlükle kavuştuğu Fenerbahçe forması altında 3 lig şampiyonluğu yaşayıp, Milli Takım'da 56 maçta 19 gol kaydetmişti.. Sarı-Lacivertli formasıyla 366 maçta toplam 194 golde imzası var.

Rakiplerinin kasti ve acımasız darbelerine karşı, bırakın karşılık vermeyi, yapana dönüp bakmayan, spor yaşantısında tek kırımızı kart görmediği bir "Fair play sembolü", kulüp ayıraksızın istisnasız her futbolseverin sevdiği bir futbol yıldızı.. Vee kulübünün taraftarları için; hep hızlı, atak, tecrübeli ve sevecen haliyle hatırlanan bir Cemil Turan o... Ancak, bugün dahi takımın maçlarını izlerken aşırı heyecanına engel olamıyor...

Onun için "Hayat demek, Fenerbahçe demek!.."

Bazıları gibi bu da bir hayat şekli olsa gerek..



**İNNOVATION THAT EXCITES**

**İDEAL SÜRÜŞÜN FORMÜLÜ BULUNDU: X-TRONIC**

X-Tronic teknolojisiyle, otomatik vitesin rahatlığı ve manuel vitesin düşük yakıt tüketimi Nissan Qashqai'de bir arada!

**KACIRILMAYACAK BAHAİR FIRSATLARIYLA**



**KUZEY OTOMOTİV**

•Satış •Servis •Yedek Parça •2.el

E-5 Havaalanı Kavşağı, Küçük İş Merkezi No:38  
Çobançeşme Bahçelievler / İstanbul Tel: 0212 551 24 86

Fotoğrafta görülen aksesuar ve ekipmanlar Türkiye paketinde farklılık gösterebilir. Qashqai'nin ortalama CO<sub>2</sub> emisyon değeri 119-129 gr/km ve şehir dışı yakıt tüketimi 4,2-5,1 lt/100 km arasında varyasyonlarına göre değişmektedir. Yakıt tüketimleri 1999/100/EC'ye göre belirlenmiştir. İlgili uygulamaya 1-30 Nisan tarihleri arasında geçerlidir. Ayrıntılı bilgi için Nissan bayileriyle temasa geçiniz.

/NissanTürkiye www.nissan.com.tr | NISSAN GÜLÜMSEME HATTI 0216 651 84 20